[image: image1.jpg]

            ПРОЕКТ

	СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

	«

	»

	20
	16
	г.

	№

	п.г.т. Приобье

О внесении изменений

в решение Совета депутатов от 24.12.2015г.

№ 51 «О бюджете муниципального образования

городское поселение Приобье на 2016 год»

Рассмотрев проект решения Совета депутатов городского поселения Приобье «О внесении изменений в решение Совета депутатов от 24.12.2015г № 51 «О бюджете муниципального образования городское поселение Приобье на 2016 год», Совет депутатов городского поселения Приобье РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета депутатов городского поселения  Приобье от 24.12.2015  № 51«О бюджете муниципального образования  городское  поселение Приобье на 2016 год»  следующие изменения:

1.1. Изложить пункт 1 решения в новой редакции:
«Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования городское поселение Приобье (далее – бюджет городского поселения Приобье) на 2016 год:
прогнозируемый общий объем доходов бюджета городского поселения Приобье в сумме  77208,6 тыс. рублей;

общий объем расходов бюджета городского поселения Приобье в сумме 90859,6  тыс. рублей;

прогнозируемый дефицит бюджета городского поселения Приобье на 2016 год в сумме 13651,0тыс. рублей;

верхний предел муниципального внутреннего долга городского поселения Приобье на 01 января 2017 года в сумме  0,0 тыс. рублей.

предельный объем  муниципального внутреннего долга городского поселения Приобье 0,0 тыс. рублей»

1.2. Изложить пункт 12 решения в новой редакции:
 «Утвердить объем субвенций и иных межбюджетных трансфертов  из федерального бюджета, бюджета Ханты-Мансийского автономного округа - Югры и Октябрьского района,  на 2016 год в сумме 23712,0  тыс. рублей»
           1.3. Изложить пункт 14 решения в новой редакции:
 «Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме  47213,6тыс. рублей.

1.4. Изложить пункт 19 решения в новой редакции:
 «Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда городского поселения Приобье на 2016 год  в сумме 4914,0 тыс. рублей»

  1.5. Изложить пункт 25  решения в новой редакции:
    «Установить, что в составе расходов бюджета городского поселения Приобье предусмотрены средства на выплату субсидий  на 2016 год на сумму 4392,0  тыс. рублей :

- автотранспортным предприятиям в части возмещения потерь в доходах  от перевозки пассажиров автомобильным транспортом на территории городского поселения Приобье, исходя из предельных максимальных тарифов на перевозки пассажиров и багажа, установленных приказом Региональной службы по тарифам  Ханты-Мансийского автономного округа – Югры.
Субсидии юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям и физическим лицам - производителям товаров (работ, услуг) предусмотренные настоящим решением, предоставляются в порядке, установленном постановлением администрации городского поселения Приобье»

2. Изложить Приложение № 1 «Поступления доходов по основным источникам бюджета городского поселения Приобье  на 2016 год», Приложение № 2 «Перечень главных администраторов доходов бюджета городского поселения Приобье», Приложение № 4 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам Октябрьского района и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета городского поселения Приобье на 2016 год»,  Приложение № 5 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Октябрьского района и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам  видов расходов классификации расходов бюджета городского поселения Приобье на 2016 год»,  Приложение № 6 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам  классификации расходов бюджета городского поселения Приобье на 2016 год», Приложение № 7 «Ведомственная структура расходов бюджета городского поселения Приобье на 2016 год»,  Приложение № 8   «Объем субвенций и иных  межбюджетных трансфертов из федерального бюджета, бюджета Ханты-Мансийского автономного округа –Югры и Октябрьского района на 2016 год», Приложение № 12 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета городского поселения Приобье на 2016 год», согласно Приложениям  № 1, № 2, № 3, № 4, №5, № 6, №7, № 8.

3.  Настоящее решение обнародовать путем размещения на информационном стенде в помещении администрации  городского поселения Приобье и в библиотеке семейного чтения  городского поселения Приобье, а также разместить на официальном сайте муниципального образования городское поселение Приобье в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
 4. Контроль за выполнением  данного решения возложить на Совет Депутатов городского поселения Приобье.

 Председатель Совета депутатов                                      Глава

городского поселения Приобье                                        городского поселения Приобье

_______________    Я.С. Разумов                                   __________________ Е.Ю. Ермаков

Исполнитель: зам. главы по финансам                                                                     Л.К. Дмитриева

Согласовано:

Зам. главы администрации по вопросам строительства, ЖКХ

 и обеспечения безопасности                                                                                    С.Б. Смирнов

Зам. главы администрации по социальным

и жилищным вопросам                                                                                              Л.Ф. Галиуллина

Начальник отдела  правового обеспечения                                                              О.А. Иванова